เลขที่ 2/2563 ลงวันท่ี 29 พฤษภาคม 2563 เริ่มสัญญา 30 พฤษภาคม 2563 สิ้นสุด
สัญญา 27 สิงหาคม 2563 ระยะเวลา 90 วัน โดยผู้รับจ้าง ส่งมอบงานงวดสุดท้าย เมื่อ

วันท่ี 14 กันยายน 2563 ซึ่งเกินก าหนดระยะเวลา 18 วัน คิดเป็นจ านวนเงินค่าปรับ 
(18x1,680) จ านวน 30,240.-บาท(สามหมื่นสองร้อยสี่สิบบาทถ้วน) 
ข้อพิจารณา 
จากการตรวจสอบเอกสารดังกล่าวของบริษัท เอส.พี.อินเตอร์ มาร์เก็ตติ้ง จ ากัด ท่ีได้ยื่น
หนังสือของรับเงินเยียวยาจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 
2019 ตามสัญญาจ้างเลขท่ี 2/2563 ลงวันท่ี 29 พฤษภาคม 2563 เริ่มสัญญา 30 
พฤษภาคม 2563 สิ้นสุดสัญญา 27 สิงหาคม 2563 ระยะเวลา 90 วัน โดยผู้รับจ้าง ส่ง
มอบงานงวดสุดท้าย เมื่อวันท่ี 14 กันยายน 2563 ซึ่งเกินก าหนดระยะเวลา 18 วัน คิด
เป็นจ านวนเงินค่าปรับ (18x1,680) จ านวน 30,240.-บาท(สามหมื่นสองร้อยสี่สิบ
บาทถ้วน) ซึ่งค่าปรับได้รับเป็นเงินรายรับของปีงบประมาณ 2563  
ข้อกฎหมาย 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บ
รักษาเงินและการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2566  
ข้อ 105 วิธีปฏิบัติในการถอนคืนเงินรายรับ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปฏิบัติ ดังนี้

[...]

1,- ห้างหุ้นส่วนจํากัดเอส.พี.อินเตอร์ มาร์เกต็ติ้ง ซึ่งไดแ้ปรสภาพเนิน บริษัท เอส.พี.อินเตอร์ มาร์เกต็ติ้ง จํากัด

ไดย้ื่นหนังสือ เรื่อง ขอรับเงินเยียวยาจากสถานการณก์ารแพรร่ะบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ ต่อองค์การบริหาร

ส่วนตําบลมะเริง ตามโครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสพีลท์ติกคอนกรีตถนนเลียบคลองชลประทานผิงทิศเหนือ จากบ้านโคก

ม.๗ ถึงบ้านหัวข้าง ม.๑ วงเงิน ๑,๖๘๐,๐๐๐.- บาท ( หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน ) สัญญาจ้างเลขที่ ๒/๒๕๖๓

ลงวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เริ่มสัญญา ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๓ สิ้นสุดสัญญา ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๓ ระยะเวลา ๙๐ วัน

โดยผูร้ับจ้าง ส่งมอบงานงวดสุดท้ายเมื่อวันที่ ๑๔ กันยายน ๒๕๖๓ ซึ่งเกินกําหนดระยะเวลา ๑๘ วัน คิดเนินจํานวนเงิน

ค่าปรับ ( ๑๘ X ๑,๖๘๐.- ) ๓๐,๒๔๐.- บาท ( สามหมื่นสองร้อยสีส่ิบบาทล้วน )